Fort. ἡμῶν φύσιν. ΒΟΥΙΝ.

potestatis tempus jam adesse, omnes ire in formas machinationibus variis, sicut Pharius ille Proteus, constituit. Modo igitur Cantacuzenum sedulo circumibat et adlabatur, compellebatque ad induendum rubros calceos. Quippe rem haud novam fore, postquam imperator toties necessitatem imposuisset palam induendi purpuram, et una impemandi, secum quidem dum viveret; statim autem ubi e vivis excessisset, cum Joanne filio suo eodemque juniore imperatore: expediisse nimirum illud dupliciter, ac veteri imperatoris proposito pernecessarium fuisse; quo simul, o Cantacuzene, et illi te collegam in rerum administratione haberent, et vitæ suæ potentissimum defensorem. Nec enim exstiturum deinceps quemquam, qui imperio clanculum insidiaturus esset, si is statim ac palam socius ascisceretur, qui successor esset futurus.

IV. Et modo quidem hæc, modo illa dictabat; et eodem rursus revolvebatur, et ex alio alius exsistebat. Tum ipse simul cum imperatrice in illum eos incitabat, qui genere et fortunæ splendore eminebant, illud asserens: in eam curam Cantacuzenum enixe incumbere, ut, nobis omnibus crastina die contrucidatis, imperatorem se et rerum dominum constitueret. Hæc cum diceret affirmaretque, eos etiam in illum commovit, quibus numerus erat illi cognatio. Adeoque id imperatrici 579 Annæ persuaserat, ut ad mariti tumulum plorans novendialem luctum non absolverit, sed post triduum statim in palatium se receperit.

V. Ibi Joannes patriarcha, suadente Apocaucocinctos sinu codicillos recitavit. quibus id continebatur, quod et patriarchæ ipsi et consortibus episcopis imperator, conjugis et liberorum causa, jam pridem mandaverat; tum scilicet cum in Thesaliam profectus est, ut Syrgianum bello persequeretur, qui acceptis a Cræle auxiliis Romanum imperium invadere jam instituerat. His ille recitatis in tutoriam rerum administrationem conabatur se intrudere. Justum enim aiebat esse aliòqui ac perquam necessarium, perinde Ecclesiam imperio atque animam corpori esse conjunctam: utrumque enim hoc uno stare et vigere. Cum vero et codicilli essent imperatoris manu scripti, qui et conjugis et liberorum salutem mihi haud dubie committunt, quid (ait) iniquius quam socordia nostra mandata illa negligi, ac volentibus quodammodo nobis fluctus Romanæ rei superinduci inopinatos, quales ætate superiori excitati sunt, Arsenii, qui

περιθεῖναι τὸ βασιλεῖον κράτος νομίσαντι παντοίῳ τοῖς ἐπιχειρήμασι κατὰ τὸν Πρωτεῖα τὸν Φάριον ἐπέη γενεσθαι. Καὶ νῦν μὲν περιῶν καὶ θωπεύων οὐ μὲλιν ἡμέλει Καντακουζηνὸν, συνωθῶν τὴ ἐρυθρὰ (65) ὑποδῆσασθαι ὑποδήματα· μηδὲ γὰρ εἶναι λέγων τὸ χρῆμα καινὸν, ἀνάγκην πολλακῶς ἐπιανεγκόντος τοῦ βασιλέως; (66), τὴν πορφύραν λαμπρῶς ὑποδύνατα συμβασιλεύειν, αὐτῷ μὲν περιῶντι τῷ βίῳ, ἐκείνου δ' εὐθύς ἀπαλλάξαντο· Ἰωάννη τῷ υἱῷ καὶ νέῳ βασιλεῖ. Εἶναι γὰρ διπλοῦν καὶ σφόδρα ἀναγκαῖον τῷ τοῦ βασιλέως ἐκ πολλοῦ σκοπῷ τὸ καλόν· ἓν ἅμα μὲν αὐτοῖς συνδιοικῶν τὴ τῆς βασιλείας εἰς πράγματα, ἅμα δ' ἐπίκουρος γίνοντο κράτιστος τῆς τούτων ζωῆς. Μηδὲ γὰρ ἐπιλείπεσθαι τὸν λάθρα τῆ βασιλείᾳ ἐφειδρεύοντα, τοῦ διαδεξομένου παρομαρτοῦντος ἐς πρόπτον αὐτίκα.